
TASAS DE INTERÉS VIGENTES
Certificado de Depósito a Término - CDT
Fecha de publicación 29 de enero de 2024

CDT (Certificado de Depósito a Término)
Vigencia desde: 29 de enero de 2024

Tasas de interés para persona natural y jurídica
No aplica para segmento institucional 

Plazo en días

Tasas de Interés Efectiva Anual

De 30 a 59

De 60 a 89

De 90 a 149

De 150 a 179

De 180 a 269

De 270 a 359

De 360 a 539

De 540 a 719

De 720 a 1079

1080 en adelante

0,20%

1,50%

12,50%

12,50%

12,9 0%

12,90%

12,20%

11,00%

10,00%

10,00% 

De $500.000 en adelante

Para clientes con Cuenta de Ahorros Costo $0 activa, aplicarán tasas preferenciales de 
acuerdo al monto y plazo en días del CDT (Certificado de Depósito a Término)


