



TASAS DE INTERÉS VIGENTES

Certificado de Depósito a Término - CDT

Fecha de publicación 29 de enero de 2024

CDT (Certificado de Depósito a Término) Vigencia desde: 29 de enero de 2024 Tasas de interés para persona natural y jurídica No aplica para segmento institucional

_				
Tacac	de Inte	arac F	tactiva	Anual
10303	GE IIIE	21 E3 F	IECLIVO	Allugi

Plazo en días	De \$500.000 en adelante	
De 30 a 59	0,20%	
De 60 a 89	1,50%	
De 90 a 149	12,50%	
De 150 a 179	12,50%	
De 180 a 269	12,90%	
De 270 a 359	12,90%	
De 360 a 539	12,20%	
De 540 a 719	11,00%	
De 720 a 1079	10,00%	
1080 en adelante	10,00%	

VIGILADO SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA